РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2024 № 2

	с. Новичиха

О внесении изменений в постановление

Администрации Новичихинского района

№ 416 от 29.12.2023
Об утверждении Порядка расчета

объемов средств субвенции из краевого

бюджета, выделяемых на финансирование
общеобразовательных организаций

Новичихинского района на 2024 год

С целью распределения объема субвенции и доведения средств до муниципальных общеобразовательных организаций на реализацию общедоступного и бесплатного общего образования в 2024 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 год.

2. Комитету Администрации Новичихинского района по образованию довести объемы средств субвенции до подведомственных общеобразовательных организаций.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Новичихинского района

О. Н. Нагайцеву.
Глава района                                                                                       С. Л. Ермаков

Приложение 28 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г
ОБЪЕМЫ СРЕДСТВ
на оплату труда работников общеобразовательных организаций
Новичихинского района в 2024 г.
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Расчетный объем средств на оплату труда, тыс. руб.
	Поправочный коэффициент
	Расходы на оплату труда работников ОО, тыс. руб.

	1
	2

	4
	5=3*4/1000

	1
	Долговская СОШ
	5857,2
	2,115345216
	12389,9

	2
	Лобанихинский филиал МКОУ Поломошенская СОШ
	5232
	1,620833333
	8480,2

	3
	Мельниковская СОШ
	11458,4
	1,183865112
	13565,2

	4
	Новичихинская СОШ
	46740,7
	0,34978723
	16349,3

	5
	Октябрьский филиал МКОУ Солоновская СОШ
	4688
	1,924850683
	9023,7

	6
	Павловский филиал МКОУ Солоновская СОШ
	5010,8
	1,72385647
	8637,9

	7
	Поломошенская СОШ
	5025,2
	2,47699594
	12447,3

	8
	Солоновская СОШ
	11038,3
	1,087332288
	12002,3

	9
	Токаревский филиал МКОУ Мельниковская СОШ
	5487,6
	1,534222611
	8419,2

	Всего
	100538
	х
	101315,0

Приложение 29 к Порядку расчета объемов средств субвенции из краевого бюджета, выделяемых на финансирование общеобразовательных организаций Новичихинского района на 2024 г
СВОДНЫЕ ОБЪЕМЫ
 средств субвенции из краевого бюджета на финансирование общеобразовательных организаций
Новичихинского района в 2024 году
	ОО, филиал ОО
	Учебные расходы, тыс. руб.
	Расходы на приобретение учебников, тыс. руб.
	Расходы на оплату пользования Интернетом, тыс. руб.
	Расходы на приобретение бланков документов государственного образца и медалей для выпускников 9,11 классов, тыс. руб.
	Расходы на проведение государственной итоговой аттестации (доставка экзаменационных материалов, приобретение бумаги), тыс. руб.
	Расходы на проведение государственной итоговой аттестации (расходы на компенсацию педагогическим работникам, принимающим участие в организации ЕГЭ), тыс. руб.
	Расходы на оплату труда работников ОО, тыс. руб.
	Компенсация затрат родителей (законных представителей) на обучение детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам общего образования на дому самостоятельно, тыс. руб.
	Учебные расходы Точка Роста
	Расходы на оплату труда работников, Точка роста
	Всего субвенции из краевого бюджета на финансирование ОО, тыс. руб.

	Долговская
	27
	74,9
	0
	2,6
	0
	0
	12389,9
	0
	0
	156,2
	12650,6

	Лобанихинский
	50,4
	46,5
	0
	2,2
	0
	0
	8480,2
	0
	0
	0
	8579,3

	Мельниковская
	30
	220,6
	0
	9
	0
	0
	13565,2
	0
	0
	338,5
	14163,3

	Новичихинская
	96
	1058,4
	0
	29,2
	39
	55
	16349,3
	0
	0
	1795,8
	19422,7

	Октябрьский
	37,5
	57,6
	0
	1,5
	0
	0
	9023,7
	0
	0
	0
	9120,3

	Павловский
	52,9
	29,7
	0
	4,1
	0
	0
	8637,9
	0
	0
	0
	8724,6

	Поломошенская
	38,5
	45,6
	0
	2,6
	0
	0
	12447,3
	0
	0
	0
	12534,0

	Солоновская
	84,1
	165,2
	0
	7,9
	0
	0
	12002,3
	0
	0
	1759,5
	14019,0

	Токаревский
	45,7
	64,9
	0
	3,4
	0
	0
	8419,2
	0
	0
	0
	8533,2

	Комитет по образованию
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	154
	0
	0
	154

	Всего
	462,1
	1763,4
	0
	62,5
	39
	55
	101315,0
	154
	0
	4050,0
	107901